zedék a xiv. század közepéig levezethető. 
E kkor azonban m ajd egy századon keresztül 
hézag következik és a czím erszerzőket e régi 
nem zedékkel összekötni sehogy sem tudjuk. 
A czím erszerzőktől sem kétségtelen a további 
leszárm azás. Ez csak a xvi. század első felében 
élt és előbb János király, utóbb I. Ferdinánd 
pártján  volt Berényi Andrástól, a család további 
nagyságának m egalapítójától kezdve bizonyos.

Ism eretes, hogy a család rang ja az újabb 
időben többször em elkedett. 1655-ben a bárói 
czímet kapja m e g ; s az egyik ág 1700. táján, 
a m ásik pedig 1720. április 5-én emelkedik 
grófi rangra. A grófi czímer m indenben m eg
egyező az 1431. évivel. M egmarad a pajzsmező 
sárga szine, az ezüst korona, a balra  fordított 
helyzet, annak  daczára, hogy a pajzs egye
nesen álló. Csak a csillag és a takaró szine 
változik át aranyra. A közhasználat ettől a 
pontosan m egállapított ábrázolástól némi lé
nyegtelen eltéréseket engedett m eg; így pl. a 
balra  néző mókus akárhányszor jobbra fordul, 
a csillag néhol nyolczágú és szine arany, ezüst, 
fekete közt váltakozik; a k o ro n a  pedig leg
többször arany.
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ZSIGMOND KIRÁLY A VAJDAI- ÉS JÁNOKI-CSALADBELIEKNEK CZÍMERT AD. 

(Eredetije Csorna József birtokában Abauj-Devecserben. — Turul 1890. 112.)

Commissio propria domini regis.

Sigismundus dei gratia Rom anorum  rex  semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc. rex, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, 
presentium  notitiam  habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose 
trium phare. A claro lumine throni cesaree aut regie claritatis, velut e sole radii, 
nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria 
seu regia sic dependent serenitate, u t non sit dare alicuius generositatis insigne, 
quod a gremio non proveniat cesaree aut regie maiestatis. Sane ad universorum, 
tam  presentium  quam futurorum, notitiam  harum serie volumus pervenire, quod 
nos consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri Georgii 
litterati filii Michaelis filii Bartholomei de Wayda, quibus ipse in diversis nostris 
expeditionibus iuxta sue possibilitatis exigentiam maiestati nostre studuit eoque 
diligentius in antea studebit complacere, quo se et suos singularibus honorum 
gratiis sentiet fore decoratos, hec arma seu nobilitatis insignia, in principio scilicet 
seu capite presentium  litterarum  nostrarum  depicta et arte pictoria figurata ac 
distinctius expressata, prefato Georgio litterato et per eum Ladislao carnali, nec- 
non alteri Ladislao et Michaeli filiis Egidii filii predicti Bartholomei, ac Ders filio 
Ladislai filii Egidii de Janók, item Thome et Paulo filiis Gregorii filii eiusdem 
Bartholomei de eadem Janók, patruelibus et condivisionalibus fratribus suis, ipso- 
runique heredibus et posteritatibus universis, animo deliberato et ex certa nostre 
maiestatis scientia dedimus et donavimus, ymmo ex habundantiori plenitudine 
nostre specialis gratie concedimus et presentibus elargimur, ut ipsi cunctaque 
ipsorum posteritas predicta arma more aliorum armis huiusmodi utentium amodo 
in antea ubique in preliis, hastiludiis, torneamentis, duellis et aliis quibuslibet 
exercitiis nobilibus scilicet et militaribus, necnon anulis, sigillis, cortinis, velis, 
papilionibus et generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub 
mere et sincere nobilitatis titulo gestare, eisdemque uti, frui et gaudere valeant